
COMUNE DI BAREGGIO

N. 8 del 31 marzo 2021

ORDINANZA DEL SINDACO

ORDINANZA

OGGETTO:
MISURE DI CONTENIMENTO E GESTIONE DELL'EMERGENZA 
EPIDEMIOLOGICA DA COVID19: CHIUSURA AL PUBBLICO DEL 
PARCO ARCADIA NEI GIORNI 4 E 5 APRILE 2021 E DIVIETO DI 
ACCESSO ALLA RELATIVA AREA

SOGGETTI DESTINATARI: 
CITTADINANZA , STAZIONE CARABINIERI BAREGGIO, POLIZIA 
LOCALE BAREGGIO, ASSOCIAZIONE AMICI DEL PARCO

IL SINDACO

COLOMBO LINDA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 
del "Codice dell'Amministrazione Digitale" (D. Lgvo 82/2005).

Comune di Bareggio - piazza Cavour s.n.c., 20010 Bareggio (MI) 
c.f. 82000710150 - www.comune.bareggio.mi.it



 

 
Comune di Bareggio 

 
 

IL SINDACO 
 

 

Visto l’art. 1, comma 5 del  D.L. 13 marzo 2021, n. 30; 

Visto il DPCM 2 marzo 2021 e, in particolare, il Capo V, articoli da 38 a 48, relativi alla c.d. “zona rossa”; 

Richiamata l’Ordinanza del Ministro della Salute del 26 marzo 2021; 

Considerato l’evolversi della situazione epidemiologica locale e la particolate attitudine diffusiva 

dell’epidemia; 

Considerato che nei giorni 4 e 5 aprile 2021, in occasione della ricorrenza della Santa Pasqua e del Lunedì 

dell’Angelo, potrebbero verificarsi diffusi spostamenti all’interno del territorio comunale; 

Considerato, altresì, che il parco comunale denominato “Arcadia” per le sue caratteristiche attrattive potrebbe 

indurre i cittadini, anche residenti in altri comuni, a recarsi all’interno dello stesso in violazione delle 

prescrizioni di cui all’art. 40 del DPCM sopra citato; 

Preso atto che la situazione sopra decritta potrebbe generare un notevole assembramento di persone all’interno 

del suddetto parco; 

Richiamato l’art. 11, comma 3, del DPCM 2 marzo 2021; 

Ritenuto opportuno adottare ogni misura utile a scongiurare tale eventualità; 

Individuate tali misure nella chiusura al pubblico del parco Arcadia nei giorni del 4 e 5 aprile 2021 con il 

consequenziale divieto di accesso all’interno di tutta l’area del parco medesimo; 

Richiamato l’art. 50 del D.Lgs.18/08/2000, n. 267, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

Per le motivazioni sopra indicate, 

 

ORDINA 

 

Nei giorni 4 e 5 aprile 2021 la chiusura al pubblico del parco comunale denominato “Arcadia” e il divieto di 

accesso all’interno di tutta l’area del parco medesimo; 

 

 

ORDINA ALTRESI’ 

 

ai competenti organi di vigilanza di effettuare i controlli e di applicare la presente ordinanza, la cui violazione 

prevede l’applicazione delle sanzioni previste dalla normativa vigente, con particolare riguardo alle 

disposizioni citate in premessa. 

 
 
 



 
 

DISPONE INOLTRE 

 

Di dare la più ampia diffusione al presente provvedimento, anche mediante pubblicazione sul sito web 

istituzionale dell’Ente e affissione di apposita cartellonistica all’ingresso del parco Arcadia. 

Di pubblicare la presente ordinanza all’albo pretorio on line per giorni 15 (quindici) consecutivi. 

************ 

 
 

IL SINDACO 

Dott.ssa Linda COLOMBO 

 
 
 
 
 
 
 
 


		2021-03-31T08:26:04+0200
	COLOMBO LINDA




